COMUNICADO Nº 78 - DIVISÃO DE ENSINO

PROJETO DE COMUNICAÇÃO NÃO-VIOLENTA: NOVA DATA

1. Informamos aos senhores pais e responsáveis pelos alunos dos 6º e 7º anos do

Colégio Militar do Recife, que a atividade de conclusão do Projeto de Comunicação Não-Violenta

(Aula-Show com a artista Bia Villa-Chan), prevista inicialmente para o dia 14 de setembro de

2023 (quinta-feira) às 14:00h, no Auditório do CMR, foi remarcada para 22 de setembro

(sexta-feira), às 08:00h.

2. Outrossim, o convite para a atividade está estendido para os pais e responsáveis dos

alunos dos demais anos. A Aula-Show ocorrerá após a formatura de entrega do Alamar do 2°

Trimestre.

3. Certo da compreensão de todos, o CMR coloca-se à disposição para sanar quaisquer

dúvidas por intermédio do “Fale com o CMR”.

Atenciosamente,

Recife, PE, 13 de setembro de 2023.

EMERSON BEZERRA DE LIMA - Coronel
Comandante e Diretor de Ensino do Colégio Militar do Recife

"200 ANOS DO TENENTE ANTONIO JOÃO: HERÓI DA EPOPEIA DE DOURADOS"

VERSÃO ORIGINAL ASSINADA E ARQUIVADA NA SEÇÃO PSICOPEDAGÓGICA